
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/161-6/23 PD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de Sistema de Calefacción y Mejora de la Envolvente Térmica del
Edificio de "La Casona" en Cervera de Pisuerga - Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Financiado por la Unión Europea - NextGeneration-EU

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 368.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.264,46 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000 (BDNS 578594)

Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 355.375,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 356.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEVIMI S.L.
NIF B34020032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 355.375,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 430.003,99 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ccde59b-d8a8-4348-a8ac-a07361c32e9f


Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya evaluación depende de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lVcZOKpLF3t4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000012883175 |  2024-000311404 | vie, 15 mar 2024 08:28:47:645 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93983884174822502288665291452712688092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lVcZOKpLF3t4zIRvjBVCSw%3D%3D

